
Hattepenge i AA

Når nogen – nogetsteds –
rækker efter hjælp, ønsker
jeg, at AA’s hånd altid skal

være til stede, og for dette er
jeg ansvarlig.

Jeg har et ansvar

QR: Læs mere på Region Midt’s 
hjemmeside



7. tradition er grundlaget
Enhver AA-gruppe bør klare sig selv økonomisk og afslå
bidrag udefra. 

AA-grupperne bør hvile fuldstændigt på frivillige bidrag fra
deres egne medlemmer. Vi mener, at den enkelte gruppe
hurtigst muligt må komme frem til dette ideal: hvad enten
det drejer sig om grupper, klubber, hospitaler eller andre
udenforstående virksomheder, er det sprængfarligt at
bruge AA-navnet, når man vil bede om penge i offentligt
regi. Det er uklogt at modtage store gaver fra nogen som
helst eller bidrag, der indebærer nogen forpligtelse
overhovedet. Vi ser også med stor bekymring på de AA-
konti, som ud over de fornuftige reserver bliver ved med at
hobe formuer op uden at øremærke dem til noget AA-
formål. Erfaringen har oftest vist os, at intet med så stor
sikkerhed kan ødelægge vores åndelige arv som
formålsløse diskussioner om ejendom, penge eller magt

F.eks bruges hattepengene i grupperne til:
Husleje, lys, The & kaffe og evt. krus, velkomstmateriale,
mønter, AA litteratur, mødelister, transportudgifter til
speakere og grupperepræsentanter, andet lokalt samt
bidrag til region og hovedkontoret.

Husleje, vedligeholdelse & rengøring, fotokopiering, forsikringer,
porto, kontorhold & artikler, IT, Internet, telefon, transportudgifter
vedr. service, udgifter til møder i service, Servicekonference og
seminarer, internt forbrug af litteratur,World Service Meeting,
European Service Meeting, International litteratur, Nordisk
samarbejde samt udgivelse af BOX334.

Kørselsgodtgørelse vedr. service, udgifter if.m.
servicemøder, servicekonference, informationsudvalg,
telefon & internet, regionsnyt / hjemmeside, porto og
kopiering, kontorartikler samt bidrag til service på
hovedkontoret

F.eks  bruges hattepengene i regionen til:

F.eks  bruges hattepengene i AA Danmark til:

I AA er der fuld åbenhed vedr. anvendelsen af hattepenge.
Regnskabet er tilgængeligt på regionens hjemmeside. AA
DK’s regnskab er tilgængeligt på www.dkaa.dk. Hvis du el.
gruppen har spørgsmål så kontakt regionsrådet eller
kassereren, som også gerne besøger gruppen for
uddybning.

Spørgsmål

Hattepenge bruges til gavn for den
lidende alkoholiker


